—Non est hic Ilias Acci

Ebria veratro.

Dictum autem putatur veratrum à vertenda mente. Imò, quod verrat & evertat atram bilem. Eius duo sunt genera, album & nigrum: de quibus satis multa dicta sunt supra in dictione Helleborum.

Vērāx, Vide Verum.

Vērbanūs, i, vulgò Lago maggior. ¶ Der lang see der au der Lavorn sig. ¶ Lacus Cifalpinæ Galliæ Ticinum ex Alpihus defluentem accipiens, & eundem in Padum transmittens. Nunc lacum majorem appellant. Plin. lib. 9. cap. 18. Duo lacus Italiæ in radicibus Alpium Larius & Verbanus appellantur, in quibus pisces omnibus annis Vergiliarum ortu existunt, squarais conspicui crebris, atque præacutis, clavo-

rum calligarium effigie, nec amplius quam circa eum mensum vivunt.

Vērbāscum, herba est duo summa habens genera, album & nigrum, folij colore distincta. ἔναρος. GAL. Botillon blanc, ou botillon noir. ITAL. Tasso, barbasso. GERM. Wultraut oder Fezentraut. HISP. Verbascos, à gordolobo. ANGL. A primrose or cowslip. ¶ Galli, Bullionem album & nigrum appellant. Candidum rursus in marem & fœminam dividitur. Fœmina folia habet brassicæ, sed hirsutiora, latiora, & candidiora: caulem capitalem, candidum & leviter pilosum: florem album aut subpallidum: semen nigrum, radicem longam, acerbam, digitali crassitudine. Nascitur in campestribus. Maris folia candidant, sed longiuscula sunt & angustiora quam fœminæ, caulis quoque tenuior. Verbascum verò nigrum omnia huic paria habet, folia tantum latiora minusque candida. Est & sylvestre verbascum, altum virgibus arboreis, folia salviæ, orbibus, virgibus cingentibus, ut marrubium, flore lateo, fulgore auri. Vide Plin. lib. 25. c. 10.

Vērbēnā, æ, sive verbenax, herba est ramulos habens cubitales, angulosos, in quibus ex intervallis folia quercus, sed minus castoreosioraque, eisdem divisis in ambitu, colore aliquantulum castoreosioraque autem longam, tenuem, flores purpureos & graciles. ἔναρος. GAL. Verbenne. ITAL. Herbenax. GERM. Esentraut. HISP. La gramia hyerva, verbenax. ANGL. Verben. ¶ Galli ex Latino vocabulo litera tantum unâ immutatâ Verbenam appellant. A Græcis etiam hie robotane, ἔναρος Dioscoridi dicta est, propterea quod ad multos sacrorum usus eâ uterentur. Plin. lib. 25. c. 9. Nulla tamen Romanæ nobilitatis plus habet, quam hierobotane. Aliqui peristereona, nostri verbenacam vocant. Hæc est, quam legatos ferre ad hostes indicavimus. Hac Iovis mensa verritur, domus purgantur, lustranturque. Hæc ille. Peristereona autem Græci idcirco appellarunt, quod plurimum in ea manserint columbæ. ἔναρος tamen qualibet herbas & frondes festas, ad aras coronandas, ex puro loco decerptas, Verbenas appellamus, quasi herbenas: quod & Donatus annotavit in locum illum Andria Terentiana, Ex ara verbenas hinc sume. Quo profecto in loco Tereus non videtur intellexisse herbam illam, quam propriè verbenam appellari diximus, quum apud Menandrum, à quo illa transtulit, μύρτιν, hoc est, myrtus legatur. Virg. in Bucol.